[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии

от 14.07.2020 № 21

г. Новокузнецк

Об итогах 2019-2020 учебного года
Заслушав информацию и.о. начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района Е.А.Усольцевой, коллегия отмечает, что образовательная деятельность образовательных организаций района осуществляется на качественном уровне. Все образовательные организации закончили учебный год, все выпускники получили аттестаты.  На основании вышеизложенного коллегия постановляет:
1. Информацию и.о. начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района Усольцевой Е.А. об итогах 2019-2020 учебного года принять к сведению.

2. По итогам 2019-2020 учебного года управлению образования администрации Новокузнецкого муниципального района (Казакевич С.Д.) определить следующие направления работы:
2.1. Продолжить работу по доступности дошкольных образовательных организаций и по внедрению новых образовательных технологий в систему дошкольного образования;
2.2. Совершенствовать систему дистанционного обучения, продолжить работу с одаренными обучающимися, создать условия для участия педагогов в конкурсах различного уровня;
2.3. Продолжить работу по реализации в образовательных организациях Новокузнецкого муниципального района региональных проектов национального проекта «Образование».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Колокольцову Т.Н.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                               А.В. Шарнин